
Nº 11, sexta-feira, 16 de janeiro de 2015 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011600189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 1/2015

O Prefeito Municipal de Itaberaba - Bahia, no uso de suas
atribuições nos termos do art. 49 em razão do interesse público
decorrente de fato superveniente anula o Pregão Presencial nº
FMS001/2015. Publicado no Dou dia 05/01/2015, Seção 3, Pg 02.
Cujo objeto refere-se Contratação de empresa especializada em for-
necimento, com entrega parcelada de combustíveis e derivados, para
atender as necessidades da secretaria de saúde deste município, du-
rante o exercício de 2015.

Itaberaba, 14 de janeiro de 2015
JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Dou dia 13/01/2015; Aviso de Licitação
ONDE SE LÊ: Tomada de Preço FMS028/2014; DATA: 30/01/2014 .
LEIA-SE: Tomada de Preço FMS028/2015 DATA: 30/01/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 1/2015

Licitação. Modalidade -Pregão Presencial 001/2015. Objeto: Empresa
do Ramo, para prestação de serviços de Transporte Escolar da rede
pública de ensino municipal e estadual do município de Itamaraju, no
exercício de 2015, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação
de Itamaraju- Bahia. Contratada: LOKA'S - Serviço de Limpeza,
Construções e Transporte LTDA. Valor Global: R$ 5.904.900,00. Vi-
gência: Será até 31/12/2015. Itamaraju(BA), 07/01/2015. Manoel Pe-
dro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP FMS 1/2015

Licitação. Modalidade - Pregão Presencial FMS 001/2015. Objeto:
Empresa do Ramo, para locação de veículos, para suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ita-
maraju, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju-
Bahia. Contratada: Pentagono Prestação de Serviços LTDA - ME,

com o valor total de R$ 1.060.800,00; Vigência: Será até 31/01/2015.
Itamaraju (BA), 07/01/ 2015. Manoel Pedro Rodrigues Soares - Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP FMS 2/2015

Licitação. Modalidade: Pregão Presencial FMS 002/2015. Objeto:
Empresa do Ramo, para fornecimento de Gêneros Alimentícios e
Material de Limpeza, para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do município de Itamaraju, solicitados pela Se-
cretaria Municipal de Saúde de Itamaraju- Bahia. Contratadas: Reico
Com. Varejista de Alimentos LTDA-ME, nos Lotes 01, 02 e 04, com
o valor total de R$ 1.881.800,00; Cas Comércio de Alimentos LTDA
- ME, no lote 03 com o valor total de R$ 885.160,00. Vigência: Será
até 31 de dezembro de 2015. Itamaraju (BA), 09 de janeiro de
2015.Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 3/2015

Licitação. Modalidade -Pregão Presencial 003/2015. Objeto: Empresa
do Ramo, para fornecimento de Gêneros Alimentícios a serem uti-
lizados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município,
solicitados pela Secretaria Municipal de Educação de Itamaraju- Ba-
hia. Contratada: Maraberto Alimentos LTDA, no lote 01, com o valor
total de R$ 810.456,62. Contratada: Atacadão Veramar LTDA - ME,
no lote 02, com o valor de R$ 1.615.003,00; Contratada: Gedeon
Vieira Lopes - EPP, no lote 03, com o valor de R$ 4.645.320,00.
Vigência: Será até 31 de dezembro de 2015. Itamaraju (BA), 09 de
janeiro de 2015. Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Mu-
nicipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Aditivo para Prorrogação de Vigência do Contrato da To-
mada de Preço Nº. 006/2014, Obras de engenharia na construção de
01 unidade escolar de educação infantil/Proinfância, oriunda de con-
vênio n. 700125/2011, neste município, prorrogando o prazo con-
tratual por mais 240 dias. Itamaraju, 14 de janeiro de 2015. Manoel
Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

Terceiro Aditivo para Prorrogação de Vigência do Contrato da To-
mada de Preço Nº. FMS 001/2014, Obras de engenharia na cons-
trução de 03 unidade básica de Saúde da Família no bairro Novo
Prado, oriundo do convênio nº 10694906000313008; 03 Unidade Bá-
sica de Saúde no bairro Marotinho, oriundo do convênio nº
10694906000313009; e 03 Unidade Básica de Saúde com 03 equipes,
no bairro Centro I e II, oriundo do convênio nº 10694906000313030,
na cidade de Itamaraju, prorrogando o prazo contratual por mais 90
(noventa) dias.

Quarto Aditivo para Prorrogação de Vigência do Contrato da Con-
corrência Pública Nº. 001/2012, Obra de Pavimentação à Parale-
lepípedos e Drenagem de diversas ruas do Povoado de Nova Alegria,
no Município de Itamaraju, prorrogando o prazo contratual por mais
240 (duzentos e quarenta) dias.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O Prefeito Municipal de Itamaraju, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02,
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial nº. 001/2015, referente à Empresa do
Ramo, para prestação de serviços de Transporte Escolar da rede
pública de ensino municipal e estadual do município de Itamaraju, no
exercício de 2015, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação
de Itamaraju- Bahia. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Empresa
do Ramo, para prestação de serviços de Transporte Escolar da rede
pública de ensino municipal e estadual do município de Itamaraju, no
exercício de 2015, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação
de Itamaraju- Bahia, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial
n° 001/2015. Licitante Vencedor: LOKA'S - Serviço de Limpeza,
Construções d Transporte LTDA., com o valor de R$ 5.904.900,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 1/2015

O Prefeito Municipal de Itamaraju, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02,
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial nº. FMS 001/2015, referente à Empresa
do Ramo, para locação de veículos, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Itamaraju- Bahia,
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju- Bahia.
Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Contratação de Empresa do
Ramo, para locação de veículos, para suprir as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde do município de Itamaraju, solicitados
pela Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju- Bahia, conforme
planilhas anexas do Pregão Presencial n° FMS 001/2015. Licitante
Vencedor: Pentagono Prestação de Serviços LTDA - ME, com o valor
total de R$ 1.060.800,00.

Itamaraju - BA, 6 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 2/2015

O Prefeito Municipal de Itamaraju, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02,
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial nº. FMS 002/2015, referente à Empresa
do Ramo, para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de
Limpeza, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Itamaraju- Bahia, solicitados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Itamaraju- Bahia. Modalidade: Pregão Pre-
sencial. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento
de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, para suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ita-
maraju, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju-

Bahia, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial n° FMS
002/2015. Licitantes Vencedores: Reico Com. Varejista De Alimentos
LTDA-ME, nos Lotes 01, 02 e 04, com o valor total de R$
1.881.800,00; Cas Comércio de Alimentos LTDA - ME, no lote 03
com o valor total de R$ 885.160,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O Prefeito Municipal de Itamaraju, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02,
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial nº. 003/2015, referente à Empresa do
Ramo, para fornecimento de Gêneros Alimentícios a serem utilizados
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município, soli-
citados pela Secretaria Municipal de Educação de Itamaraju- Bahia.
Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: Empresa do Ramo, para for-
necimento de Gêneros Alimentícios a serem utilizados nas Escolas da
Rede Municipal de Ensino deste Município, solicitados pela Secre-
taria Municipal de Educação de Itamaraju- Bahia, conforme planilhas
anexas do Pregão Presencial n° 003/2015. Licitantes Vencedores:
Maraberto Alimentos LTDA, no lote 01, com o valor total deR$
810.456,62; Atacadão Veramar LTDA - ME, no lote 02, com o valor
de R$ 1.615.003,00; Gedeon Vieira Lopes - EPP, no lote 03, com o
valor de R$ 4.645.320,00.

Itamaraju/Bahia, 8 de janeiro de 2015
MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2014
Repetição

Torna público no dia 29/01/2015, às 09hs, na sala do DCCL,
para a contratação de Empresa para aquisição de materiais de cons-
trução para uso na reforma do Parque Municipal da Matinha do
Município. Edital solicitação para: pregão.pmi@gmail.com e na sala
do DCCL.

Itapetinga/BA, 15 de janeiro de 2015.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

Torna público no dia 03/02/2015, às 09H00, na sala do
DCCL para o fornecimento de água mineral e gás (GLP), vasilhames
vazios de água mineral e retornos vazios de gás (glp) para atender ao
Município de Itapetinga e todas as Secretarias que compõem sua
estrutura para o ano de 2015. Edital solicitação para: pre-
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

Torna público no dia 06/02/2015, às 09hs, na sala do DCCL
para prestação dos serviços de confecção de camisas para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Meio Am-
biente, Esporte e Lazer e Educação para o ano de 2015. Edital
solicitação para: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga, 15 de janeiro de 2015
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo . T. P. Nº 06/14 - Contratante: Prefeitura Mun. de
João Dourado Bahia, Emp. Contratada: WRW Construtora LTDA -
ME; Contrato Nº 52/2014 - Objeto: Prorrogação de 90 dias corridos
no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na
liberação dos recursos, relativo à Pavimentação em paralelepípedos
com drenagem superficial de vias em divs. Ruas do Pov. de Mata do
Milho, conforme CV. nº 110/2014, celebrado com a CONDER e este
Município; Data de Assinatura 30/12/14 - Data de encerramento
28/03/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
medicamentos e correlatos para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde no exercício de 2015, conforme Edital e anexos.
Certame: 28/01/15, as 08:30h. Informações: www.lagedodotabo-
c a l . b a . i o . o rg . b r

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Julgamento dia 02/02/2015 às 09:00 horas. Objeto: contratação de
empresa para pavimentação de parte do Bairro Moisés Rocha no
município. Edital à disposição das 08:00 às 12:00 h junto a Prefeitura
Municipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 01, Centro, La-
jedão-BA. (73) 3299-2114.

HUMBERTO CARBALHO CÔRTES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 295/2013 (TC Nº 8976). Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: M & P Trans-
portes e Construção ltda. CNPJ / MF nº 07.086.711/0001-70, Fica
com o prazo de execução aditado por mais 180 (cento e oitenta) dias,
a contar da data de assinatura. Data de assinatura: 13/01/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
013/2014/SMS. Objeto: Registro de preços para aquisição de equi-
pamentos para laboratório, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Lauro de Freitas. Sessão de Abertura:
29/01/2015, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro
- Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Retirada dos
Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua disponibilização
ou através do e-mail editalsesa@gmail.com, mediante o preenchi-
mento do protocolo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas-BA, 14 de janeiro de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão


		2015-01-16T09:48:12-0300




